Anlage 10 zur Beschlussvorlage 2014/0057

Ubersicht iiber die

Fehlbetrdge und Uberschiisse

im Bestattungswesen

3-Jahreszeitraum gem. 8 5 Abs. 2 NKAG

Jahr Uberschuss Fehlbetrag Ergebnis
bzw. Zuflihrung bzw. Entnahme
aus der Riicklage aus der Rucklage
2012 0,00 € -121.290,36 € 121.290,36 €
2013 -11.419,15 € *) 132.709,51 €
2014 -80.100,00 € 212.809,51 €

2012 und 2013 = betriebswirtschaftliche Ergebnisse

*) Der Fehlbetrag 2013 ergibt sich aus dem
Ergebnis der Wirtschaftsrechnung von

zuzilgl. Verwaltungsgebiihen
abziigl. Saldo Nebenkostenstellen

13.977,61 €
1.066,00 €
-3.624,46 €

11.419,15 €




